
 Protokół Nr 21/16 
 z posiedzenia Komisji Socjalno -  Porządkowej i Oświaty 

odbytego w dniu 22 listopada  2016 roku 
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard  

 
Rozpoczęcie  posiedzenia o godz. 830 

Zakończenie posiedzenia o godz. 1145 

 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet otworzył i prowadził posiedzenie, witając 
wszystkich obecnych. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski oraz  Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.  
W posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Bogdan Grabski. 
Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Komisji Socjalno Porządkowej i 
Oświaty obecnych było 4 członków komisji. 
O terminie posiedzenia członkowie Komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.  
 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 
 

Przewodniczący komisji odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił się z 
pytaniem, czy są uwagi do porządku. 
Wobec braku uwag do porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet 
poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie tj. 4 głosami „za” przyjęła  porządek 
posiedzenia komisji w brzmieniu jak niżej : 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 25 listopada 2016 r. 
4.Analiza realizacji budżetu gminy za 9 m-cy 2016 r.  
   Opinia komisji  
5.Opracowanie planu pracy komisji na rok 2017  
   Informację przedstawia przewodniczący komisji na sesji   
6.Sprawy różne  
7.Zamknięcie posiedzenia komisji  
 

2.Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu  25 października  2016 r. 
 
Przewodniczący komisji zaproponował przyjęcie protokołu Nr 20/16 z ostatniego posiedzenia 
komisji  bez odczytywania. 
 
Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie tj.4 głosami „za” przyjęła protokół Nr 
20/16 z dnia 25 października  2016 roku bez odczytywania. 
 
 
 
 
 



- 2 - 
Ad.3 
Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 25 listopada 2016 
roku 
 
Przewodniczący komisji odczytał   projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej 
sesji, komisja te projekty  przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień udzielonych 
przez Wójta Gminy, Zastępcę  oraz  Skarbnika  Gminy, a następnie zaopiniowała jak niżej: 
 
- projekt uchwały Nr XXII/158/16 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 r.  
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ”za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XXII/159/16 w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 
 
Na posiedzenie Komisji została poproszona Sekretarz Gminy celem przedstawienia 
uzasadnienia do projektu uchwały.  
Przedstawiając  uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy Danuta 
Żygadło i powiedziała o potrzebie uchwalenia  uchwały w sprawie  konsultacji  z 
organizacjami pozarządowymi w trybie przepisów ustawy o pożytku publicznym i 
wolontariacie . Dotychczas gmina konsultowała akty w trybie uchwały o konsultacji z 
mieszkańcami, a będą konsultowane z organizacjami pozarządowymi według zasad 
określonych przez radę. W związku z powyższym istnieje potrzeba przygotowania projektu 
uchwały w sprawie określenia zasad konsultacji z organizacjami pozarządowymi . 
 
Komisja jednogłośnie tj, 4 głosami ‘za’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XXII/160/16 w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r.  
Skarbnik gminy omówiła w/w projekt uchwały.  
Radny Janusz Łojko odnosząc się do kwoty zwiększenia wydatku jako dotacji dla Powiatu na 
dofinansowanie  budowy chodnika w Klępinie w kwocie  2 417,30 zł , powiedział a właściwie  
przypomniał, że dotacja gminy wynosiła  30 tys zł i nie powinno być więcej , bo gmina  
więcej przeznaczyła środków na ten cel, niż powiat. Dalej radny powiedział ,że chodnik 
został wykonany nieprawidłowo i wskazał na czym polegała  ta nieprawidłowość, a następnie  
zaproponował, aby wstrzymać przykazania tych środków dla Powiatu. 
Wójt Gminy wyjaśnił, że rozliczenie tej inwestycji musi być co do złotówki i powiedział o 
dodatkowych kosztach jak np. nadzór inwestorski. 
W trakcie dyskusji wójt poruszył temat dotyczący zaległości finansowych Powiatu wobec 
Gminy i powiedział w jaki sposób gmina ma zamiar ściągnąć te zaległości, że będzie  to 
wybrane zadanie ( np. chodnik) na co będzie podjęta uchwała rady i porozumienie z 
powiatem , a  umorzenie kwoty po dokonaniu rozliczenia wykonanego zadania  
Radny Janusz Łojko odnosząc się do tej sprawy powiedział ,że od dwóch lat dyskutujemy , 
powiat obiecuje i nic w tej sprawie się nie rusza. 
Na posiedzenie komisji została poproszona Pani Beata Wilk pracownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Inwestycji i dokładnie przedstawiła sprawę związaną z  dotacją gminy na 
chodnik w Klępinie i zakresem wykonanych prac i przypomniał ,że w budżecie gminy była  



- 3 - 
zapisana kwota 30 tys zł jako dotacja dla powiatu na sfinansowanie budowy chodnika. 
Projektowanie sporządzono na całe zadanie, droższe było wykonanie  przystanku 
autobusowego i tutaj Pani Beata Wilk  wyjaśniła dlaczego drożej, bo  m.in. zabrakło  kilku  
złotych, aby dokończyć chodnik pomiędzy nr posesji 2 a 1 , pół metra zabrakło , aby chodnik 
był szerokości 1.5 m , a z uwagi na to rozwiązaniem był  pas zieleni.  
Protokół odbioru został podpisany i zadanie rozliczono, faktura została wystawiona- 
powiedziała Pni Beata Wilk. 
Radny Janusz Łojko zapytał, a co się stanie jeżeli nie zapłacimy tej kwoty tj. 2 417,30 zł  . 
Skarbnik Gminy wyjaśniła , że jest to dotacja po końcowym rozliczeniu , gmina to uwzględni 
zgodnie z umową – ostateczna wysokość po rozliczeniu. 
Przewodniczący komisji zapytał kiedy zostanie ułożona kostka , na przystanku autobusowym 
w Poczerninie, który został  przeniesiony. 
Pani Beata Wilk odpowiedziała,  że z uwagi na opóźnienia firmy, która ma  wykonać to  
zadanie , może być 2 tygodnie  opóźnienia. 
Kolejno głos zabrał wójt gminy i odniósł się do kwoty, którą gmina musi wpłacić do Związku 
na dofinansowanie  nie otrzymanych dochodów,  dotyczy to wywozu nieczystości. Dalej wójt 
wyjaśnił, że są to długi mieszkańców  za rok 2015, trzeba te środki wpłacić powiedział wójt 
tak jak pozostałe gminy należące do Związku do 15 grudnia , aby ująć również gminę Chojnę, 
która wychodzi ze Związku,  dlatego  dokonano  zmiany w Statucie, regulujące przepisy 
dotyczące wyjścia gminy ze Związku , będą musieli tą kwotę wpłacić jak pozostałe gminy. 
Przewodniczący komisji zapytał wójta jak wygląda zadłużenie gminy. 
Wójt Gminy odpowiedział, że jest prowadzona  windykacja i zadłużenie mieszkańców gminy 
się zmniejszyło i wynosi 13.4 % w stosunku do danych liczbowych podanych przez GUS tj. 
12 tysięcy mieszkańców według miejsca zameldowania, a  według złożonych deklaracji tj. 10 
tysięcy mieszkańców. 
Kolejno w trakcie dyskusji członkowie komisji zwracali uwagę na fakt, iż nie wszyscy 
mieszkańcy gminy złożyli deklarację na wywóz nieczystości , bądź złożyli i nie płacą , radny 
Mariusz Klewin powiedział, że te środki nie zostaną ściągnięte przez Związek i nie wrócą do 
budżetu gminy, bo jak dodał są duże przekłamania w składanych deklaracjach przez 
mieszkańców jak również radny Janusz Łojko stwierdził, że ma wątpliwości, aby Związek 
nam te środki oddał.                                     
Wójt Gminy odpowiedział ,że to jest  „pożyczka „ dla Związku i muszą to oddać . Ponadto 
wójt poinformował  o tym, że nie ma  umorzeń odnośnie zadłużeń jedynie możliwość 
rozłożenia na raty. 
Kolejno wójt poinformował, że Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry podniosło składkę 
członkowską za rok 2016 z 5.10 zł od mieszkańca na 25.60 zł i pozostało do zapłacenia 263 
tys zł  z terminem płatności do 15 grudnia, ale gmina zwróciła się z prośbą o rozłożenie na 
raty i spłata będzie  w roku 2017 tj. w miesiącu kwietniu i czerwcu i  jest to zadłużenie 
mieszkańców. 
Wójt również poinformował, że jest mnóstwo krytyki jeżeli chodzi o spółkę , przeanalizujemy 
i przedyskutujemy w I kwartale 2017 roku problemy związane z przynależnością gminy do 
Związku i ewentualnie do końca czerwca  należy podjąć uchwałę o wyjściu gminy ze 
Związku i wówczas od roku 2018 będziemy sami prowadzić wywóz odpadów komunalnych. 
Kontynuując wypowiedź wójt powiedział, że Związek dopłaca do śmieci ponieważ jest ich 
dużo więcej i dlatego zdaniem wójta powinno się odbywać ważenie tych śmieci na punkcie 
zdawczym. 
Przewodniczący komisji zaproponował biorąc pod uwagę brak uczciwości  w składanych  
deklaracjach, aby się  przejść i policzyć właścicieli nieruchomości i osoby zamieszkałe. 
 



- 4 - 
Wiceprzewodniczący rady poinformował ,że na posiedzeniu komisji gospodarki zgłoszono 
dwie sprawy, jedna dotyczyła sporządzenie i wywieszenia w miejscowościach informacji o 
wysokości zadłużenia, a druga sprawa dotyczyła weryfikacji mieszkańców  pod kątem 
złożenia deklaracji,   przy pomocy pracownika i sołtysa. 
Dyskutowano również o takiej sytuacji, kiedy gmina chciałaby wyjść ze Związku i nowych 
zapisach w statucie. 
Skarbnik gminy dokończyła omawianie projektu uchwały . 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad.4 
 
Komisja wspólnie z Panią Skarbnik Gminy przeanalizowała informację dotyczącą wykonania 
budżetu gminy za 9 m-cy 2016 r. jak również w trakcie omawiania skarbnik odpowiadała na 
pytanie zadawane ze strony radnych.   
                                                                                                                                                                                                                                                       
Komisja wydając swoją opinię przyjęła wykonanie budżetu gminy za 9 m-cy 2016 r.  
 
Ad.5  
Przewodniczący komisji przystępując do opracowania planu komisji  na rok 2017 
zaproponował, aby pozostawić tematy zawarte  w  planie na rok 2016. 
 
Komisja jednogłośnie wyraziła zgodę na przedstawioną propozycję planu pracy komisji na 
rok 2017 . 
 
Zaproponowany plan pracy komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu . 
 
Ad.6 
 Wójt Gminy  w sprawach różnych powiedział ,że chciał poinformować jakie inwestycje 
proponuje do zapisania w projekcie budżetu gminy na rok 2017 . 
Skarbnik Gminy najpierw powiedziała o wysokości kredytu jaki należy  wziąć pod inwestycje 
zaplanowane do projektu budżetu na rok 2017 i zaplanowane do spłaty na 10 lat  
( rok 2017  wysokość kredytu 8, 8 mln zł, 2018  wysokość 7,8 mln zł i 2019 wysokość 2,8 
mln zł) a następnie wymieniła inwestycje jak :  
- rozbudowa szkoły w Grzędzicach    -   2 128 000, 00 zł  ( okres 3 lata ) 
- przebudowa i rozbudowa budynku szkoły w Sownie  - 16 439 000, zł ( okres 4 lata ) 
- świetlica kontenerowa dla Sułkowa  - 150 000 zł ( 63 % dofinansowanie ze środków  
   unijnych - WIR) 
- budowa świetlicy w Tychowie  wraz z zagospodarowaniem terenu 3 260 000 zł  
- budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego w Ulikowie  150 000 zł ( dofinansowanie  
   WIR) 
- zagospodarowanie plaży w Wierzchlądzie – 140 000 zł ( dofinansowanie w 80 % ) 
oraz ciąg dalszy inwestycji –Grzędzice droga  - 12 200 000 zł ( dofinansowanie 50 % )  
a następnie poinformowała jak przedstawiłaby się spłaty długu w poszczególnych latach do 
roku 2020 i zaznaczyła, że gmina nie przekroczy wskaźnika zadłużenia. 
Wójt Gminy pokrótce omówił w/w inwestycje powiedział  do których inwestycji będzie 
dofinansowanie, wspomniał również o środkach na opracowanie dokumentacji budowy 
świetlicy w Witkowie. Środki przeznaczone na daną inwestycję powiedział wójt po odbytem    
 



- 5 - 
przetargu ulegają często  zmianie i są niższe,  w miesiącu kwietniu 2017 r. dodał wójt 
wrócimy do zapisanych inwestycji i je przeanalizujemy. 
Radny Mariusz Klewin odnosząc się do budowy świetlicy w Tychowie powiedział, że są 
rzeczy bardziej potrzebne jak np. chodniki , świetlica jeżeli już to skromniejsza i mniejsza.  
Radny Janusz Łojko zapytał jak będzie wyglądała spłata kredytów, a  zadłużenie gminy czy 
jest bezpieczne. 
Skarbnik Gminy odnosząc się do roku 2017 tj. do  zaplanowanych dochodów i wydatków 
odpowiedziała ,że wskaźnik w roku 2017 będzie dobry i nie jest zagrożony. 
Kolejne pytanie radnego Janusza Łojko dotyczyło tego, czy gmina podejmuje działania w 
kierunku pozyskiwania środków unijnych. 
Skarbnik Gminy odpowiadając powiedziała o dofinansowaniu  takiego zadania jak zakup 
kontenera na świetlicę w Sułkowie, boisko w Ulikowie  to środki z WIR-u jak również 
zagospodarowanie  plaży  w Wierzchlądzie.  
Wójt Gminy odnosząc się do przebudowy i remontu  szkoły w Sownie poinformował ,że 
gmina nie zdążyła złożyć wniosku o dofinansowanie na termomodernizację  bo nie było 
dokumentów, będą inne programy to złożymy - dodał wójt gminy. 
Kolejno  radny Janusz Łojko zapytał, czy ta  inwestycja w Sownie  nie jest przeinwestowana , 
czy nie będzie tam za mało dzieci . 
Wójt Gminy odpowiedział, że raczej nie bo pewne rzeczy przed podjęciem decyzji były 
uzgadniane  na zorganizowanym spotkaniu z odpowiednimi osobami i to zostało 
uwzględnione. Przy opracowywaniu projektu  m.in. brano materiały średniej jakości, 
założono pompy cieplne i wójt powiedział o dodatkowych różnych wymaganiach zgodnie z 
przepisami i przypomniał, że na remonty szkół  podstawowych  nie było przeznaczanych  
środków unijnych i ustalonej pewnej kolejności remontu szkół na terenie gminy. 
Przewodniczący komisji zabierając głos w sprawie szkoły w Sownie wyjaśnił dlaczego ta 
szkoła do remontu i  w takiej kolejności,  i takie koszty, które są zgodne  z przepisami i 
wymaganiami, co musi być. 
Wójt Gminy dodał, że w przetargu nie będą ogłaszane wszystkie etapy. 
Radny Janusz Łojko zapytał co będzie w takiej sytuacji np. za dwa lata kiedy poniesiemy 
koszty, a następna rada wstrzyma inwestycję. 
Skarbnik Gminy powiedziała o skutkach takiej decyzji.  
Kontynuując swoją wypowiedź  Skarbnik Gminy  powiedziała, że na dzień dzisiejszy  brak 
jest wiedzy co dostaniemy ze środków unijnych, aby to zapisać w budżecie.     
Radna Małgorzata Cieplak przypomniała wójtowi o zgłaszanej już sprawie dotyczącej 
pomalowania pasów na drodze przez most w Witkowie. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski zapytał, odnośnie pomieszczeń po byłej 
szkole w Barzkowicach , gdzie góra miała być przeznaczona pod  mieszkania. 
Wójt Gminy odpowiedział, że najpierw musi być opracowana dokumentacja – projekt . 
Ad.7  
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i 
Oświaty Jarosław  Kornet podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie. 
 
 
                                                                                                               Przewodniczący Komisji  
 
                                                                                                                      Jarosław Kornet  
 
Protokołowała: 
Z Stoczkowska      


